
 

 
1 

 

 
 

Agli ATTI della Scuola 
Al Sito web di Istituto 

 
 
 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Avviso pubblico MIUR di protocollo AOODGEFID/1953 del 
21.02.2017 PON FSE 2014-2020 - Obiettivo specifico 10.2 - Azione 
10.2.1 Denominazione progetto “La scuola per noi: comunità di 
apprendimento e di cultura”  
Decreto di incarico Direttore Amministrativo 

 
Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-291 
CUP J97I1700 0430007 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO  l’Avviso MIUR di protocollo AOODGEFID/1953 del 21.02.2017 rivolto alle 

Istituzioni scolastiche per la realizzazione di “Progetti per il miglioramento 
delle competenze di base”. Asse I Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 
specifico – 10.2 – “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 
anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 
formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 
dell’infanzia”; Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle 
aree disciplinari di base; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della 
candidatura e alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. 
in caso di ammissione al finanziamento (Consiglio di Istituto - n. 811 del 
13.02.2017; Collegio dei docenti - n. 810 del 22.03.2017); 

VISTO il Piano inoltrato da questo Istituto in data 16.05.2017, prot. n. 8490 del 
20.05.2017; 

VISTA  la nota MIUR di protocollo AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 riguardante 
le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti 
pubblici di servizi e forniture inferiore alla soglia comunitaria”; 

VISTA la nota MIUR di protocollo AOODGEFID/38454 del 29.12.2017 con la 
quale sono state pubblicate le graduatorie definitive relative ai progetti 





 

 
2 

ammissibili a finanziamento afferenti l’Avviso di protocollo 
AOODGEFID/1953 del 21.02.2017; 

VISTA la nota MIUR di protocollo AOODGEFID/204 del 10.01.2018 con la quale 
è stato autorizzato il progetto PON di questo Istituto avente codice 
identificativo 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-291 e titolo “La scuola per noi: 
comunità di apprendimento e di cultura”; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della L. 107/2015; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 784 del 10/02/2018 riguardante l’iscrizione nelle 
entrate e nelle spese del programma annuale della somma autorizzata 
per l’attuazione del predetto progetto; 

PRESO ATTO che per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico 
la responsabilità della direzione e coordinamento 

CONSIDERATO che per la realizzazione delle attività amministrativo contabili previste 
dal progetto PON in oggetto è necessaria la collaborazione del D.S.G.A.; 

 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Viene affidato al Dott. Antonio ROMANO l’incarico per lo svolgimento di attività 
organizzative, amministrative gestionali, volte alla realizzazione del Progetto 
denominato avente codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-291 e titolo “La 
scuola per noi: comunità di apprendimento e di cultura” 
Il servizio affidato è di n° 120 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, 
a partire dalla data della nomina e fino al termine delle attività progettuali. Saranno 
retribuite previa verifica delle ore svolte, documentate dai verbali e dalle firme apposte 
sul registro delle presenze appositamente costituito. 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 
premessa. 
Il compenso viene stabilito in euro 18,50/ora lordo dipendente così come da CCNL per 
le ore eccedenti. 
 
Il presente incarico è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Istituto www.smsmassarigalileibari.gov.it (sez. Amministrazione Trasparente e sez. 
PON FSE 2014-2020) e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Prof.ssa Alba Decataldo 
Documento firmato digitalmente 

 ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 


		2019-02-24T13:28:21+0100
	DECATALDO ALBA




